
        ZZZZZZZZpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        
Úřadu městyse Prosiměřice č.1 / 2010 
 

www.prosimerice.cz, e-mail: podatelna@prosimerice.cz, tel. 515 271 136 
_______________________________________________________________ 

 

Úvodní slovo 
 
 Od posledního vydání 
zpravodaje uplynul opět 
celý rok. Za rok 2009 se 
událo mnoho nového,a proto 
je nutno vše vyhodnotit. 
  Byla provedena komplexní 
úprava náměstí, která se 
připravovala více než rok a 
vycházelo se i z návrhů a 
studií, které byly již 
vypracovány v předchozích 
letech. Vznikly zde nové 
autobusové zastávky. Byl 
odstraněn starý železný 
novinový stánek a vznikla 
zde nová stavba, která 
slouží jako čekárna 
autobusu a zároveň jako 
novinový stánek. Byly 

komplexně přebudovány 
chodníky, parkovací místa 
pro osobní automobily, 
místo pro přecházení 
chodců a dopravní značení. 
V měsíci únoru budou 
zahájeny přípravné práce na 
osázení náměstí a na 
umístění mobiliáře. 
 Byly provedeny opravy 
na propadlinách na místní 
komunikaci směrem na 
Kyjovice, byl upraven sjezd 
ke koupališti, k bývalému 
zahradnictví a upravena 
cesta k areálu chovatelů. 
 Vstup na místní hřbitov 
prodělal úpravy dláždění, 
kde byly odstraněny veškeré 
nerovnosti a příprava 
napojení na místní vodovod. 

 Zahájena byla také úprava 
chodníků za přístavbou 
základní školy, která bude 
dokončena na jaře. 
V Domě s pečovatelskou 
službou byly zahájeny 
přípravné práce na opravu 
rozvodů vody, které budou 
komplexně předělány. Práce 
na opravách budou zahájeny 
v měsíci lednu. 
 V kulturním domě proběhla 
výměna radiátorů a další 
úpravy na otopné soustavě. 
 V rámci celého městyse 
bylo upraveno a doplněno 
dopravní značení. Novým 
bezpečnostním prvkem je 
omezení rychlosti u 
základní školy na 30 km. 
Dodržování rychlosti zde 
bude hlídat Policie ČR. 
 Na rok 2010 je připraveno 
zateplení základní školy a 
připravuje se i zateplení 
mateřské školy. Na oba dva 
projekty bylo zažádáno o 
dotace z OPŽP. 
 Dále je připravena výstavba 
chodníků směrem na Práče, 
úprava prostoru u úřadu 
městyse a oprava místních 
komunikací v Bohunicích. 
 Zahájeny jsou přípravné 
práce na výstavbu chodníků 
směrem na Kyjovice. 

Jiří Lukeš, starosta 



2 

Nový Územní plán 
PROSIMĚŘICE 

 
 Na počátku roku 2007 byly 
zahájeny práce na novém 
Územním plánu městyse 
Prosiměřice. V roce 2009 
pak došlo k veřejnému 
projednání a v lednu 2010 
konečně vejde v platnost. 
Městys Prosiměřice se tak 
stane jedním z mála 
menších městysů a obcí na 
Znojemsku, které mají nový 
územní plán. 
_______________________  
 

Psí nadělení 
 

 Co to je psí nadělení ? 
Vypadá jako hromádka, 
zapáchá a hlavně nemá co 
dělat na chodníku, v okolí 
rodinných domů, na cestách, 
na hřištích a všude tam, kam 
prostě a jasně nepatří. Tento 
nešvar, který místní majitelé 
psů při venčení začínají 
provozovat, je prostě a jasně 
neomluvitelný. 
 Každý majitel psa si nese 
plnou odpovědnost za to, co 
pes venku poškodí, zničí 
nebo kde se vyprázdní. 
Majitelé psů si po svém 
miláčkovi mají případné to 
nadělení uklidit. Stačí 
k tomu, vzít si sebou ven 
sáčky, do kterých se toto 
nadělení sebere a uklidí. 
 Proto si všichni vezměte 
k srdci, kterých se toto 
krátké zamyšlení týká, jak 
se má majitel psa a pes 
venku chovat. 
 
 

Kroniká ř 
 
 Městys Prosiměřice hledá 
z řad místních občanů osobu 
vhodnou na vedení a psaní 
obecní kroniky. Kdo si 
myslí, že by ho vykonávání 
činnosti kronikáře zaujalo 
a mohl by se tomu plně 
věnovat, ať se obrátí přímo 
na kancelář starosty. Bližší 
dotazy a informace na tel. 
515271136. 
_______________________ 

 

Volby v roce 2010 
 
 Rok 2010 bude znamenat 
velké změny a bude pro nás 
všechny rokem volebním. 
 V první polovině roku nás 
čekají volby do Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR 
a na podzim potom přijdou 
volby do zastupitelstev obcí. 
_______________________ 

 

Policie ČR 
obvodní oddělení 

Prosiměřice 
 

Prosiměřice 156 
671 61  Prosiměřice 

 
 Policista s územní a 
objektovou odpovědností 
asistent nstržm. Martin Sůkup. 
 

 
 
Tel.: tísňové volání 112, 158 

Tel.: +420 974641604 
Fax : +420 974641614 
E-mail: znooppros@mvcr.cz 
www.policie.cz 
_______________________  

 

Poděkování 
 
 Chtěl bych poděkovat všem 
občanům, kteří svou snahou, 
prací a obětavostí pomáhají 
organizovat společenské 
dění v Prosiměřicích. 
 Na druhém místě bych pak 
chtěl poděkovat všem 
občanům, kteří pomáhají a 
šetří peníze nám všem tím, 
že provádí úklid před svými 
domy, a to jak v letních 
měsících, tak i v zimě při 
úklidu sněhu. 
 Na závěr bych chtěl 
poděkovat těm, kteří 
organizují nebo i jinak 
pomáhají k rozvoji městyse 
nebo se náš městys snaží 
zviditelnit v rámci kraje 
nebo i celé republiky. 
_______________________  

 

PF 2010 
 
V novém roce hodně štěstí, 

zdraví a pohody 
všem občanům 

 
přejí 

 
zaměstnanci 

Úřadu městyse Prosiměřice 
 
a  
 

Zastupitelstvo 
městyse Prosiměřice 

 



3 

Hasiči Prosiměřice 
Vstali z popela jako fénix a pomáhají 

 
   Téměř před dvěma lety se pár dobrodruhů a možná i bláznů rozhodlo, že obnoví  sbor 
dobrovolných hasičů v Prosiměřicích. Zprvu se to opravdu zdálo jako nemožný úkol. Vždyť 
považte, cisterna, kterou měli k dispozici, nejela přibližně deset let, vybavení téměř  žádné a 
když už, tak zastaralé. 
   Přesto jsme se rozhodli, že to tak 
nenecháme a vytvoříme zásahovou 
jednotku schopnou jezdit pomáhat lidem, 
kteří budou v nesnázích a potažmo i 
profesionálním hasičům, kteří také na vše 
sami nestačí. Začátky byly opravdu těžké, 
ale po společné dřině byly vidět výsledky. 
Cisterna Škoda 706 byla po generální 
opravě schopna výjezdu, jednotka se 
proškolila a vybavila základním 
vybavením, hasičská zbrojnice také prošla 
úpravami a poté už nic nebránilo jednotku 
nahlásit jako akceschopnou. Učinil tak 
symbolicky velitel jednotky Hynek Bíbr, shodou okolností  téměř před rokem. 
   Začala se tím psát nová éra hasičského sboru v Prosiměřicích, který má označení JPO III  
Prosiměřice. Co to vlastně je JPO III ? Je to jednotka požární ochrany dobrovolných hasičů, 
kteří jsou tu pro podporu a pomoc profesionálním hasičům, pro Městys Prosiměřice a přilehlé 
obce. Jednotka se stále připravuje  teoreticky i praktickým cvičením, aby byla vždy schopna 
co nejefektivněji pomoci tam, kde je jí potřeba. 
   První prověření naší snahy a schopností členů jednotky na sebe nenechalo dlouho čekat . 
Když zahoukala siréna a my se poprvé sbíhali u hasičské zbrojnice, všechny nás jistě 
zajímalo, co se děje, ale také zda to zvládneme a jak jsme na to připraveni. Nebyl však čas 
řešit tyto otázky. Po spojení s operačním důstojníkem zněl příkaz jasně: Jeďte do Suchohrdel 
– zahrádky, žena zde spadla do septiku a je v ohrožení života.  Jednotka okamžitě vyjíždí na 
místo zásahu. Bravurní jízdou poprvé pod majáky a se sirénou nás na místo dovezl náš řidič 
Jan Fiala. Jednotka se okamžitě zapojuje do záchrany a pomáhá již zasahujícím 
profesionálním hasičům ze Znojma. Odměnou pro nás bylo, že jsme ženu zachránili a předali 
zdravotníkům. 
   Nebyl to však náš poslední zásah. Za zmínění stojí  zásah na požáru ve Vítonicích, likvidace 
spadlých stromů po vichřici v Prosiměřicích, ale i zásah u dopravní nehody se smrtelným 
zraněním u Lechovic a další. 
 
   Podpořte i vy naši jednotku a staňte se jedním z nás. Pokud vás láká být hasičem a 
pomáhat lidem, přijďte mezi nás nebo se podívejte na naše internetové stránky 
www.hasiciprosimerice.wz.cz. 
 
 
Hynek Bíbr, velitel jednotky 



4 

Základní škola Prosiměřice 
 
   Školní rok 2009 – 2010 byl zahájen v úterý 1. září slavnostním setkáním před budovou 
školy. Celkem 327 žáků ( ubylo 9  žáků ) bylo rozděleno do 16 tříd. Školu navštěvuje celkem 
70 prosiměřických žáků. Do první třídy nastoupilo 22 dětí z toho 5 z Prosiměřic. V první třídě 
je třídní učitelkou paní Ivana Pešková. Složení pedagogického sboru zůstalo prakticky beze 
změn. Odešla paní učitelka Ondrová, která měla pracovní smlouvu na dobu určitou do 
30.června 2009. V návaznosti na tuto změnu došlo k dalším změnám v třídnictví ve třídách na 
1. stupni. Na částečný úvazek se z mateřské dovolené vrátila paní učitelka Simona Hrabalová. 
V nově vzniklých 6. třídách, kam přišlo osm žáků ze ZŠ Práče, jsou třídní učitelé pan učitel 
Petr Urbánek a paní učitelka Dagmar Mráková. Loňská 6. třída byla rozdělena do dvou 7. tříd. 
V 1. – 3. třídě na 1. stupni a 6.- 8. třídě na 2. stupni školy se vyučuje podle vlastního školního 
vzdělávacího programu, který by měl výuku  přiblížit potřebám dětí a sblížit školu s rodinou. 
Jak se to bude dařit, záleží i na rodičích, na jejich vstřícnosti a otevřenosti vůči škole. Jen ve 
spolupráci s rodinou, která má zájem o vzdělávání svých dětí, může škola žáky připravit pro 
život, pro úspěšné pokračování na středních školách. Máme ambice být opravdu školou 
rodinného typu. Jde hlavně o to, zda se spolupráce škola-rodina podaří navázat. Tam kde ano, 
je úspěch téměř  zaručen. Dnes už nejde pouze o přijetí na střední školu, ale hlavním úkolem 
je být dobře připraven na absolvování střední školy. 
   Prosiměřická základní škola má 
celkem dobrou materiální 
základnu, ale některé velké úkoly 
jsou před námi. Jde zejména o 
rekonstrukci přístavby školy, ve 
které je i školní kuchyně. Tato 
rekonstrukce musí proběhnout do 
konce roku 2011. Předpokládané 
náklady ( včetně vybavení školní 
kuchyně podle nových norem ) 
jsou kolem šesti miliónů korun. 
Celá budova přístavby je 
stavebně naprosto nevyhovující. 
Dalším úkolem je vybudovat nadstavbu nad chodbu do tělocvičny, kde vznikne multifunkční 
učebna výpočetních technologií a jazyková učebna. Pokud chce naše škola zůstat 
konkurenceschopnou musí mít tyto odborné učebny. Současný stav, kdy je učebna výpočetní 
techniky v odborné učebně fyziky, je možný pouze jako dočasné provizorium a jiné prostory 
na škole prostě nejsou. Tyto změny jsou nutné, aby naše škola nezaostávala za vývojem  a 
žáky připravovala na práci s touto technikou na úrovni, kterou si dnešní doba vyžaduje. 
   Závěrem mi dovolte popřát Vám všem mnoho klidu a spokojenosti v době vánoční, klid, 
mír a pohodu všude u Vás doma. Kromě splněných přání také čas na společné chvíle v přírodě 
nebo doma při rozjímání a povídání si s dětmi. Věřte, že to je dětem potřeba víc než 
sebekrásnější dárky! Naše děti dnes umí mnohem lépe komunikovat s počítači než s lidmi.  
 
Vše dobré do roku 2010, hlavně zdraví, klid a vzájemnou úctu přeje 
 
Mgr. Jiří Mašek, ředitel Základní školy Prosiměřice. 



5 

Chvilka slávy 
 
 

   Každý ve svém životě zažil něco, čemu by se dalo říct: „moment slávy“. Pro mě, jako 
obyčejnou vesnickou holku, je to spíše jenom sen a ten sen se mi splnil. 
   Už od první třídy chodím na Základní školu v Prosiměřicích. Neveliká, světle modrá budova 
se spoustou  bílých oken, v nichž se  vždycky míhá mnoho dětských obličejů. Míhá se tam i 
jeden obličej ženy, která za to všechno může. 
   Může za to, že mé jméno znají v Praze, kam jsem se z jižní Moravy 26. listopadu 2009 
vydala. Vydala jsem se tam proto, že ta žena je moje učitelka češtiny a jako každoročně do 
celostátní soutěže „Poznej kvalitu, vyhraj kvalitu“ posílá výkresy, nebo v mém případě 
slohové práce.  
   V mé slohové práci jsem vystihla kvalitu lidskou. Kvalitu zlatých rukou a srdce mého 
dědečka. Vůbec jsem si nedokázala představit, že vyhraji cenu, která byla na pomyslně 
vysokém žebříčku. Jen řekněte sami - horské kolo, fotoaparát a DVD přehrávač.  
   Když se mi jednoho večera rozezvonil mobil s volajícím „úča - čeština“, malinko jsem 
znejistila. Známý hlas mi ale sdělil, že jsem získala v této soutěži druhé místo a ve čtvrtek si 
jedu do Prahy pro fotoaparát. 
   Cesta byla nepříjemně dlouhá, ale když 
jsem vystoupila z auta na pražském 
parkovišti, měla jsem dobrý pocit z toho, 
že jsem něco dokázala. Dokázala jsem se 
prosadit mezi čtyřmi sty soutěžními 
pracemi. Dokázala jsem napsat něco, co 
se druhým líbí. Připadala jsem si jako 
Někdo. „Vždyť mě znají i v Praze, co víc 
bych si mohla přát.“ 
   Samotné předávání cen v hotelu 
Ramada na pražském Václaváku se neslo 
ve slavnostním duchu. Po krátké tiskové 
konferenci následovalo vyhlášení vítězů. 
Kolem výherců pobíhal lehce zpocený 
novinář a zakončením byl raut se vším 
možným, na co jste si jen vzpomněli. 
   Když jsme přijeli domů, den byl už 
skoro u konce a mně nezbývalo nic 
jiného, než jít spát. Druhý den byl ale jiný. 
Byla jsem sice zase ta vesnická holka, ale 
s tím rozdílem, že už jsem nesnila, nýbrž 
prožila si svůj sen. 

 
Lenka Hermannová 

         žákyně třídy 9.A 
          ZŠ Prosiměřice 

 



6 

Čertovský týden 
 
   Týden plný čertovských úkolů zažili žáci ze 3.A. Od pondělí do pátku soutěžili v družstvech 
v plnění netradičních úloh, ve kterých museli prokázat nejen znalosti, ale i šikovnost a důvtip. 
Opravit chyby čerta Bonifáce, vyrobit čertíka z papíru, přinést co nejvíce knížek o čertech, 
sledovat čertovské pokusy, vyřešit mikulášský kvíz nebo se proměnit za čerta či anděla se 
nakonec podařilo úplně všem. 
 

 
 

Vítězné družstvo 3.A  -  Karolína Buchtelová, Eliška Zeugswetterová, Lenka Hrušková 
___________________________________________________________________________  

 
V současné době je možno získat na místním úřadě následující ověřené výstupy: 
 
- katastr nemovitostí – výpis listu vlastnictví, 
- výpis z obchodního rejstříku, 
- výpis z živnostenského rejstříku, 
- výpis z rejstříku trestů, 
- výpis z karty řidiče, 
- výpis z insolvenčního rejstříku. 
 
 Upozorňujeme občany, že k výpisům z výše uvedených rejstříků není potřeba si kupovat 
kolky. Poplatky za tyto výpisy se platí přímo na pokladně úřadu. 



7 

Informace z mateřské školy 
 
 
   Ve školním roce 2009/2010 je v mateřské škole zapsáno 50 dětí. Opět se po dvou letech, 

kdy byl pokles počtu dětí, kapacita školy naplňuje. Máme 16 předškoláků, většina dětí je ve 

věku od 3 do 4 let, což klade větší nároky na práci učitelek. Pracujeme podle školního 

vzdělávacího programu s názvem „ Jaro, léto, podzim, zima, v naší školce je to príma.“ 

Kromě výchovně vzdělávací práce s dětmi nabízíme také nadstandardní aktivity. Je to 

seznamování dětí s jazykem německým a nově zavedený kroužek – aerobik pro děti. Z akcí, 

které stojí za zmínku,  jsou pracovní dílny pro rodiče a děti ( první proběhla v měsíci říjnu, 

kdy děti vyráběly dýňové strašáčky), v listopadu jsme měli ve školce koníka, na kterém se 

všechny děti svezly, začátkem prosince byla  Mikulášská besídka v kulturním domě, kterou 

navštívil se svými dětmi  rekordní počet rodičů i prarodičů. Akcí, které připravujeme během 

školního roku je ještě dostatek. Jsou to návštěvy divadelních představení ve Znojmě, jarní 

pracovní dílna pro rodiče a děti, výlet pro děti, cesta pohádkovým lesem, maškarní karneval 

ke  Dni dětí. 

 

 

 
Cvičení aerobiku 

 

 
Mikulášská besídka 

 
 
Kolektiv MŠ pracuje ve složení: 

ředitelka: Helena Machačná 

učitelky: Iveta Hodinová 

 Hana Šabatová 

 Jana Štefanovičová 

školnice + pracovnice pro dovoz a výdej stravy: Hana Dušková 

uklízečka+ pracovnice pro dovoz a výdej stravy: Irena Truhlářová 

 
Helena Machačná, ředitelka Mateřské školy Prosiměřice 



8 

Festival  EXPEDIČNÍ  KAMERA  v únoru  2010   v Prosiměřicích 

Klub cestovatelů Hanzelky a Zikmunda GLOBE Prosiměřice, o.s. úspěšně uspořádal v roce 
2009 již 22. ročník setkání  cestovatelů a zájemců o cestování CESTY 2009. Náš 
cestovatelský festival  CESTY se zařadil k jedněm z nejstarších a nejprestižnějších v celé ČR. 
V roce 2010 jsme se rozhodli vstoupit s další nabídkou občanům a zájemcům o dobrodružné 
pojetí cestování a poznávání světa. Ve spolupráci s hlavními organizátory Expedičním 
fondem,o.s Praha, Hedvábnou stezkou,o.s. Praha  pořádáme  jako spolupořadatelé v rámci 
tradičních lednových a únorových  cestopisných přednášek „Širým světem“,  filmový festival 
EXPEDIČNÍ KAMERA  2010. Celostátní filmový festival EXPEDIČNÍ KAMERA bude 
zahájený 4. února 2010 na veletrhu cestovního ruchu Holiday World  v Praze a skončí 15. 
března v Brně. Ve více jak 60 městech  a obcích ČR  proběhne  celovečerní promítání filmů o 
dobrodružství, divoké přírodě, o extrémních zážitcích i sportech. Jedním z těchto míst jsou i 
Prosiměřice, kde festivalové filmy budou promítány 9. února 2010 v Cestovatelském salonku 
v Motorestu a v upravené formě i pro žáky ZŠ v Prosiměřicích. Bude to přibližně tří a 
půlhodinové pásmo filmů a zajímavostí.  V přestávkách mezi filmy budou promítány přírodní 
scenérie.  Filmy pro festival EXPEDIČNÍ KAMERA čerpáme především od našeho partnera 
MHFF (www.horolezeckyfestival.cz). Jsou to tedy vítězné a výběrové filmy tohoto 
mezinárodního festivalu se šestadvacetiletou tradicí. Festival EXPEDIČNÍ KAMERA není 
jenom „horolezecký" ale naopak, projekt se jmenuje „expediční" . Jistě se zde objeví i 
horolezectví, ale své místo tu budou mít filmy o dobrodružství. O cestě, kamarádství a 
překonávání všech možných přírodních překážek všemi způsoby. Někdy s notnou dávkou 
adrenalinu, jindy s pílí a neutuchající houževnatostí.  Přednáškový cyklus „Širým světem“  
bude mít letos na programu dvě cestopisné promítání a třetí filmový festival Expediční 
kamera.  Budeme velice rádi, když naši aktivitu a činnost, kterou provádíme pro vás, občany 
naší obce i zájemce z širokého okolí,  podpoříte svojí hojnou účastí. Přesné termíny a témata 
dvou přednášek  budou počátkem ledna 2010  na obecních stránkách www.prosimnerice.cz, 
klubových stránkách www.hazglobe.estranky.cz  na plakátech, pozvánkách a v hlášení 
místního rozhlasu. Dlouhodobě máme velký zájem a chceme, aby se v Prosiměřicí stále něco  
dělo. K tomu je ale potřeba nejenom nápadů a organizátorů (to máme a jsme), ale i aktivních 
návštěvníků těchto akcí (zde jsou bohužel značné rezervy). 

Předběžně uvádíme filmy zařazené do programu 

„Expediční kamera 2010“  v Prosiměřicích 

Bhútán - Hĺadanie šťastia Putování zapomenutou zemí v srdci Himálaje, ve 
které lidé uctívají všechno živé, je povídáním o štěstí. Film získal Cenu diváka na MHFF 
v Teplicích. Délka: 33 min Režie: (Slovensko) 

Hovorí sa, že na Bhután zabudli ľudia, ale nikdy nie bohovia. Starodávne horské kráľovstvo 
učupené medzi indickým Assámom a čínskym Tibetom domorodci nazývajú po svojom - Zem 
hrmiaceho draka. Putovanie zabudnutou krajinou, v ktorej ľudia uctievajú všetko živé, je 
rozprávaním o šťastí. Vnútorný pokoj tu je cennejší, než zhon za matériou sveta a harmónia s 
prírodou sú všetkému nadradené princípy. Dobrý kráľ sa stará o blaho poddaných. Namiesto 
hrubého domáceho produktu presadzuje hrubé domáce šťastie. Je to akoby rozprávkový svet. 
Malé himalájske kráľovstvo si totiž v krehkom ponímaní šťastia zvolilo zvláštnu cestu. 
Možno, že správnu. Zatiaľ... 



9 

Hlin ěná řeka (remake) Dobrodružství šesti vodáků v Etiopii. Krásné i krušné 
chvíle na řece, která je i pro domorodce velkou neznámou. Délka: 28 min 
Režie: Petr Kašpar 

Uruca Jednoho nedělního rána, ideálního k lezení, se Hugo pokusí o jednu z nejtěžších 
cest na Homoli cukru v Riu de Janeiru, o které mnozí sní: “Uruca”. Pravdivá výpověď 
lezeckých pocitů v extrémních situacích.  Film získal zvláštní cenu poroty na MHFF v 
Teplicích. Délka: 8 min. Režie: Eric Grigorovski (Brazílie), animovaný film 

The Sharp End Film je o lezcích, kteří se vrhají za hranice dobrodružství, a na 
hranici mezi úspěchem a neštěstím riskují všechno. Následuje Stepha Davise, Tommyho 
Caldwella, Matta Segala, Lisu Rands, Tophera Donahue, Adama Ondru a mnoho dalších 
špičkových lezců na úžasná místa světa.  
Film získal Hlavní cenu na MHFF v Teplicích. Délka: 60 min. Režie: Peter Mortimer, 
Nick Rosen (USA) 

Slzy Konga Film natočený v průběhu eskalace bojů v Demokratické republice 
Kongo v listopadu 2008 ukazuje dramatické příběhy tamních žen a dětí. Přes deset let se 
východní Kongo ocitá uprostřed válečného běsnění. Několik generací nezná nic než válku a 
násilí.  *** Film není vhodný pro d ěti. *** Délka: 30 min. Režie: Petr Kašpar 
Scénář: Lenka Klicperová a Olga Šilhová (ČR) 

Expedice Dhaulágiri - Makalu 2008 Zdeněk Hrubý a Radek Jaroš vyrazili 
do jarního Himálaje s náročným cílem: Dhaulágiri východní stěnou a následně 
Annapurna alpským stylem. Délka: 30 min Režie: Karel Jonák (ČR) 

Lightning Strike - Arwa Tower Dynamické filmové podání, výborná práce s 
kamerou a vtipný nadhled při vyprávění příběhu dvou týmů horolezců, kteří začátkem 
léta 2007 odjeli pod Arwa Tower, nádherný šestitisícový vrchol v severoindickém 
Himálaji Garhwal.  Film získal Cenu za nejlepší horolezecký film na MHFF v Teplicích. 
Délka: 50 min. Režie: Christoph Frutiger, Christine Kopp, Stephan Siegrist (Švýcarsko) 

Matrix reloaded Neobyčejný film o posunutí hranice mixového lezení ve Vysokých 
Tatrách, napěchovaný ostrou akcí a spoustou piva. Délka: 22 min. 
Režie: Petr Pavlíček (ČR) 

 Na přednášky a filmový festival srdečně zvou Klub cestovatelů Hanzelky a Zikmunda 
GLOBE Prosiměřice, o.s., Městys Prosiměřice a Základní škola Prosiměřice 

Ing. Jaroslav  Hladík, člen výkonného výboru klubu 
 



10 

Kam s nefunkční zářivkou ? 
 

Vysloužilé lineární či úsporné zářivky a výbojky nepatří do popelnice na směsný  odpad, 
protože z nich mohou při rozbití unikat nebezpečné látky. 

 
   Každý z nás se v této situaci ocitl. Přestane nám po letech svítit zářivka a tak přemýšlíme, 
kam vyrazit pro novou, a jak naložit s tou nefunkční. Někde jsme již zaslechli, že vysloužilé 
zářivky nepatří do komunálního odpadu. Nepatří ale ani do tříděného skla, i když jsou ze skla 
vyrobené. Ale proč vlastně ? Zářivky (trubicové i kompaktní úsporné) totiž obsahují malé 
množství jedovaté rtuti, která by při špatném zacházení a vyšších koncentracích mohla ohrozit 
lidské zdraví a životní prostředí. Nejjednodušší je vzít starou zářivku a odevzdat ji v obchodě 
při nákupu té nové. 
 
   Další možností, jak správně naložit s nefunkční zářivkou je její odevzdání ve sběrném místo 
Úřad městyse Prosiměřice, č.p. 197 – přízemí – malá sběrná nádoba. Zpětný odběr zářivek 
pro Městys Prosiměřice zajišťuje kolektivní systém EKOLAMP, který nejen přispívá 
na náklady provozu sběrného místa, ale plně hradí veškeré náklady na přepravu a recyklaci. 
Tím našemu obecnímu rozpočtu ušetří část prostředků určených pro nakládání s komunálním 
odpadem. EKOLAMP tak přispívá k ochraně životního prostředí a na nás všech je, abychom 
se k němu alespoň malým dílem připojili. 
 
Více se o problematice nakládání s nefunkčními zářivkami dočtete na  www.ekolamp.cz. 
 

 
 
   Do této nádoby patři: úsporné kompaktní zářivky, výbojky, lineární (trubicové) zářivky do 
délky 40 cm, světelné zdroje s LED diodami. 
 
   Do teto nádoby nepatři: klasické žárovky, reflektorové žárovky, halogenové žárovky, 
lineární (trubicové) zářivky nad 40 cm. 



11 

Už je to tady!!! 
 

Ptáte se co!? No přece fotbalová soutěž mužů v Prosiměřicích !!! 
 

  Po dvanácti letech, kdy jsme trpělivě vychovávali mládež v družstvech žáků a přípravky,  
po dvou letech společné péče o dorost s TJ Bantice, v soutěžním roce 2009 – 2010 jsme do 
soutěže přihlásili i družstvo mužů. V Prosiměřicích tak vyběhli muži k soutěžnímu utkání 
v kopané po 45 letech! 
  Co tomu předcházelo? Především rozhodnutí zastupitelstva přenechat opuštěnou část bývalé 
hasičské zbrojnice pro potřeby TJ. Pak velké shánění peněz a obrovská zimní brigádnická 
akce, při které se podařilo v horní části této budovy vybudovat perfektní kabiny i se sociálním 
zázemím. Díky tomu mohli naši dorostenci odehrát již jarní část soutěže v Prosiměřicích a od 
podzimu máme konečně i družstvo mužů. 
Tak po krásném travnatém hřišti máme k sportovní činnosti i odpovídající zázemí.  Na 
odpočinek ještě není čas. V zimě je nutné zřídit kabinu pro rozhodčí a také toalety pro 
veřejnost. Pracovně to členové TJ jistě zvládnou, problém bude sehnat finanční prostředky. 
  A jak si naše družstva vedla v podzimních soutěžích? 
Družstvo přípravky  je ve své skupině  se ziskem 33 bodů na 2. místě a na jaře se 
s družstvem Hostěradic bude prát o postup. Velký dík za odvedenou práci patří trenérům panu 
Mirkovi Tkadlecovi a panu Ivanu Jakubcovi. 
Družstvo žáků je v okresním přeboru se ziskem 29 bodů o 1 bod před Dobšicema a před 
družstvem Přímětic. Žáci jsou tak podzimními okresními přeborníky a všichni věříme, že  
toto místo udrží i v jarních odvetách. U žáků obrovskou práci odvedl trenér  Roman Dočekal. 
Družstvo dorostu hraje krajskou soutěž a všichni jsme věřili, že budou hrát ve středu tabulky. 
Bohužel jsou jediným zklamáním podzimu a se 7 body  přezimují na 13., předposledním 
místě se šestibodovou ztrátou na záchranu. Přesto doufáme, že na jaře navážou na bojovný 
začátek soutěže a o záchranu se na jaře poperou. Poděkování za práci s dorostem zaslouží pan 
Josef Šprencl. Pro jeho pracovní zatížení bude úkolem výboru zajistit změny v realizačním 
týmu tak, aby boj o záchranu byl reálný.  
 Družstvo mužů se v prvních zápasech IV. třídy  hledalo a přestože hrálo pohledný fotbal 
zbytečně ztrácelo body.  Přesto přezimují na pěkném 2. místě a na jaře se budou snažit o 
postup. Nebude to lehké, protože se ziskem 24 bodů zaostávají o 5 bodů za zkušeným 
družstvem z Damnic a mají pouze jednobodový náskok před béčkem Hostěradic a 2 body za 
nimi jsou další tři družstva. Za odvedenou práci zaslouží uznání trenéři Vlastimil Říha a  
Franta Koc.  
Samostatnou kapitolou v činnosti fotbalového oddílu jsou naši diváci. Ve velkém počtu chodí 
navštěvovat zápasy všech družstev a i finančně přispívají na chod klubu. Za svou podporu 
určitě zaslouží poděkování. 
 
 
Jiří Mašek, předseda TJ Prosiměřice 



12 

Matrika  rok  2009 
 

Počet obyvatel městyse Prosiměřice 
k 31.12.2009 - 788 

 

Narozené děti 
 
Vaníčková Kateřina 
Blahynka Milan 
Krejčová Tereza 
Šimeček Adam 
Dvořák Lukáš 
Dvořák Matěj 
Pavka Jakub 
Nováček Petr 
Nováčková Erika 
Logerová Tina 
Mac Filip 
Gregor Pavel 
Brettschneider Martin 
Truhlář Karel 
Kenereš Lukáš 
Buchtela Pavel 
 

Sňatky 
 
Ďarmek Petr - Klusáčková Eva 
Daberger Zdeněk - Cahová Jitka 
Janás Tomáš - Menclová Monika 
Stupka Bohumil - Vejmelková Hana 
Bartuněk Tomáš - Chudobová Andrea 
Kadlec Martin - Plačková Lada 
Bobek Ondřej - Seveldová Eliška 
Vorlický zdeněk - Sládková Daniela 
Jakub Petr - Maníková Barbora 
Kenereš Petr - Buchtová Marcela 
Kubánek Jan - Bodokiová Jana 
Kliš Martin - Vajdíková Kateřina 
Krejčiřík Martin - Šotková Hana 
Čichoň Petr - Jahodová Martina 
Chromík Josef - Nováková Petra 
Koukal Petr - Novotná Martina 
Vyhnálek Jan - Ludvíková Ludmila 
Teťhal Ludvík - Teťhalová Alena 
Truhlář Karel - Mazánková Petra 
Krčmář Jan - Čapková Zdeňka 
Krátký Emil - Bětíková Lucie 
Pokorný Martin - Navrátilová Jitka 

Rozloučili jsme se 
 
Králová Anežka 
Hruška Josef 
Svoboda Bohuslav 
Saleta Antonín 
Mikoška Drahomír 
Janda Josef 
Kenerešová Naděžda 
___________________________________  
 

Kulturní akce v roce 2010 
 

16.1. Chovatelský ples 
23.1. Ples ČSŽ a Městyse Prosiměřice 
5.2. Ples ZŠ Želetice 
12.2. Ples ZŠ Prosiměřice 
13.2. Masopust 
5.3. MDŽ 
8.5. Den vítězství 
12.6. Dětský den 
28.-29.8 Posvícení 2010 
11.9. Výstava ovoce a zeleniny 
16.-17.10 23.ročník Prosiměřické Cesty 
18.11. Beseda s důchodci 
27.11. Rozsvícení vánočního stromu 
___________________________________  
 

Pracovní doba úřadu 
 
Pondělí 7:30 - 11:30 12:00 - 16:30 
Úterý 7:30 - 11:30 12:00 - 15:00 
Středa 7:30 - 11:30 12:00 - 16:30 
Čtvrtek 7:30 - 11:30 12:00 - 15:00 
Pátek 7:30 - 12:00 
___________________________________  
 
   Nápady, fotky a jiné zajímavosti 
související s naším městysem, zasílejte na 
podatelna@prosimerice.cz 
___________________________________  
 
ZPRAVODAJ ÚŘADU MĚSTYSE PROSIMĚŘICE 
Číslo 1 Četnost 2x ročně 
Vydáno: Prosiměřice dne 5.1.2010 
Vydává: Městys Prosiměřice, Prosiměřice 197, 

PSČ 671 61, IČ 00293415 
Evidováno: MK ČR E 19251 
Distribuce: Zdarma do schránek 
Náklad: 500 ks 


